
                                                        
                                    ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

 ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ 
 ШЕВЧЕНКІВСЬКОГО РАЙОНУ 

Запорізька гімназія № 63 Запорізької міської ради  
вул. Пархоменка,12А,  м. Запоріжжя, 69071, тел. (061) 2862330, E-mail:znvk63@i.uа Код ЄДРПОУ 20515999 

НАКАЗ 

 

31.08.2022                                                     м. Запоріжжя                             № 87р 

 
Про затвердження рішення педради  

Запорізької гімназії №63 Запорізької міської ради  

від 31.08.2022 (протокол№14) 

 

 З метою належної організації діяльності Запорізької гімназії №63 Запорізької міської ради 

в 2022-2023 навчальному році, на підставі погодження педагогічною радою закладу освіти 

(протокол №14 від 31.08.2022),  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Затвердити Положення про органiзацiю дистанцiйного навчання в Запорізькій гімназії 

№ 63 Запорізької міської ради на період дії воєнного стану.(протокол №14 від 31.08.2022) 

2.Затвердити  Положення про оцінювання у Запорізькій гімназії № 63 Запорізької міської 

ради.( протокол №14 від 31.08.2022) 

3.Затвердити  Кодекс безпечного освітнього середовища рік Запорізької гімназії № 63 

Запорізької міської ради.( протокол №14 від 31.08.2022). 

4.Відповідно до статті 10 Закону України «Про загальну середню освіту» 2022/2023 

навчальний рік  в Запорізькій гімназії № 63 Запорізької міської ради розпочинати 1-го 

вересня святом-День Знань; встановити тривалість - не менше 175 навчальних днів і 

закінчити не пізніше 30 червня. 

5.Забезпечити організацію проведення навчальних занять за семестровою системою: 

 І семестр - з 1 вересня по 23 грудня 2022 року;  

ІІ семестр - з 16 січня 2023 року по 30 червня 2023 року. 

6.Встановити наступні орієнтовні терміни проведення канікул впродовж 2022-2023 

навчального року для учнів проводяться канікули-орієнтовно: 

осінні - з 24 жовтня по 30 жовтня 2022 року; 

зимові - з 26 грудня 2022 по 13 січня 2023 року; 

весняні - з 27 березня по 31 березня 2023 року.  

1.Класним керівникам 1-9 класів: 

1.1    Забезпечити проведення роз'яснювальної роботи з батьками здобувачів освіти щодо 

роз’яснень необхідності впровадження в закладі освіти дистанційної форми навчання  з 

огляду на чинну безпекову ситуацію в умовах дії правового режиму воєнного стану та 

чинності обмежувальних заходів стосовно відвідування закладу освіти сторонніми 

особами. Взяти до уваги, що проведення батьківських зборів,   спілкування педагогічних 

працівників із батьками здійснювати дистанційно за допомогою будь-яких засобів зв'язку 

в онлайн-режимі. 

                                                                             На період дії воєнного стану 

1.2. Пропагувати    навчання за формами здобуття освіти, що максимально відповідають 

потребам захисту та безпеки (екстернатна, індивідуальне навчання, сімейна (домашня)) 

серед батьків учнів, які перебувають за межами міста ( області, країни) і належать до 

категорії ВПО, а також з тими,  яким не рекомендовано перебування в закладах освіти 



(особам із хронічними легеневими хворобами; особам, які мають розлади імунної 
системи; особам із захворюванням на цукровий діабет тощо).    

                                                                       На період дії воєнного стану 

1.3.Забезпечити індивідуальне отримання батьками новоприбулих учнів логінів та паролів 

входу до платформи NZ.   

                                                                                                               До 02.09.2022 

1.4.Забезпечити ознайомлення батьків учнів, які з 01.09.2022 перебувають або 

перебуватимуть за кордоном та будуть зобов'язані відвідувати школи в країні перебування 

(через що не зможуть відвідувати уроки в  режимі онлайн за розкладом занять ), що вони 

мають можливість продовжити навчання в ЗГ№63. 

1.5.Забезпечити  надання вчителями всім учням необхідних навчальні матеріали в 

електронному вигляді, посилання на навчальні інтернет - ресурси, електронні версії 

підручників та т. і. тільки через електронний журнал NZ . 

1.6.Забезпечити надання домашніх завдань, оцінювання навчальних досягнень  - для ВСІХ 

учнів незалежно від місця мешкання- виключно через електронний журнал NZ . Термін 

присилання учнями домашніх завдань - з 09-00 до 19-00, крім вихідних днів. 

1.7.Зобов’язати учнів, які не можуть приєднуватись до онлайнових уроків за розкладом 

занять школи, у встановлений вчителем час надсилати вчителю обов'язкові письмові 

роботи  (заліки тематичного оцінювання, обов'язкові згідно чинних програм контрольні, 

лабораторні, практичні та т. п. роботи) через електронний журнал NZ . 

Забезпечити попереднє (заздалегідь) попередження вчителями учнів  про дату проведення, 

дату здачі, формат, зміст та обов'язковість таких робіт в письмовій формі (тільки через 

електронний журнал NZ). 

1.8.Довести до відому батьків учнів, що систематичне невиконання або ненадання  учнем 

обов'язкових робіт протягом 10-и робочих днів є підставою для неатестації за семестр та 

рік. 

1.9.Поінформувати батьків про можливість оформлення сімейної форми здобуття освіти 

за заявою батьків для учнів, які перебувають за кордоном та навчаються у школах країн 

перебування , через що не мають змоги  відвідувати уроки за розкладом занять в ЗГ№63 

(як і для окремих категорій учнів)  .                                                                                                                                              

1.10.Забезпечити врахування при плануванні виховної роботи класними керівниками 1—

9-х  класів вимог , вміщених в Інформаційних матеріалах МОН України  про деякі 

питання організації виховного процесу у 2022/2023 н. р. щодо формування в дітей та 

учнівської молоді ціннісних життєвих навичок, національно-патріотичного виховання, 

профілактики булінгу (цькування), кримінальних правопорушень, вживання наркотичних 

і психотропних речовин, запобігання домашньому насильству, торгівлі людьми тощо.   

2.Вчителям-предметникам 1-9-х класів : 

2.1. Оцінювання знань учнів 5-х класів НУШ в період 01.09.2021-01.10.2021 не проводити 

з метою адаптації учнів в  школі ІІ ступеня.  

2.2. Оцінювання знань учнів 6-9-х класів на період 02.09.2021- 09.09.2021 року не 

проводити, стимулюючи цим надолуження прогалин у знаннях учнів внаслідок 

дистанційної форми освіти протягом  2021-2022 навчального року.  

2.3.Забезпечити заповнення електронних журналів 1-9 класів з 01.09.2022 р. Домашні 

завдання до електронного журналу  вносяться після завершення уроків у відповідності до 

затвердженого у встановленому порядку  календарного планування з предмету. 

2.4. Виставлення оцінок до електронних щоденників за результатами навчальної 

діяльності учнів 5-х класів НУШ  проводити і І семестрі- формувально - рівневе, а з ІІ 

семестру – у балах ; учнів  6-9-х   класів   проводити з 10.09.2022 р., не пізніше, ніж 

протягом періоду до наступного уроку з предмету                                                                              

   Постійно-вересень 

2.5. Забезпечити надання на затвердження директору календарного планування з 

предметів викладання.                                     

 

До 15.09.2022.  



3. Керівникам ШМО забезпечити експертизу календарно-тематичного планування 
вчителів закладу, здійснюючи його  погодження у протоколах засідань ШМО. Витяги з 

протоколів засідань ШМО в частині   погодження календарно-тематичного планування 

вчителів надати директору.                                                                

               До 14.09.2022 

4. Навчальній частині ( Степченко О.І., Гукиш С.П.): 

4.1.Забезпечити проведення 31.08.2022 з 13-00 повторного тренінгу для педагогів  щодо 

вдосконалення навичок роботи з електронним журналом та електронним щоденником із 

залученням вчителів інформатики на базі шкільних кабінетів інформатики в умовах 

дотримання регламенту санітарно- епідеміологічної безпеки (1-4 класи-каб.18; 5-9 класи-

каб.25). 

4.2.  Передбачити обмеження проведення масових інструктивних  заходів (нарад, зборів 

тощо) в закритих приміщеннях (окрім заходів необхідних для забезпечення 

функціонування закладу – проведення педагогічних рад, атестаційних комісій, 

конференцій трудового колективу тощо); планувати проведення онлайн-нарад та 

консультацій. 

5. У відповідності до  Методичних рекомендацій щодо оцінювання учнів 1-4  класів 

закладів загальної середньої освіти, затверджених наказом МОН України №813 від 

13.07.2021,   затвердити:  

в 1-2 класах -  вербальне оцінювання;  

в 3-4 класах- рівневе оцінювання з використанням для позначення рівня таких позначок:               

П- (початковий рівень);С- (середній рівень);Д- (достатній рівень);В (високий рівень);  

в 5 класах- протягом І семестру 2022—2023 н.року формувально- рівневе оцінювання з 

використанням для позначення рівня таких позначок:                                                                                         

П- (початковий рівень);С- (середній рівень);Д- (достатній рівень);В (високий рівень), з ІІ 

семестру – бальне оцінювання.   

6. Соціально-психологічній службі Запорізької гімназії №63 Запорізької міської  ради при 

плануванні роботи психологічної служби та роботи соціального педагога на 2022-2023 

навчальний рік  передбачити реалізацію вимог листа  МОН України « Про пріоритетні 

напрями роботи психологічної служби у системі освіти у 2021/2022 н. р», відповідно до 

Інформаційних матеріалів МОН України  про деякі питання організації виховного процесу 

у 2021/2022 н. р. щодо формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих 

навичок, національно-патріотичного виховання, профілактики булінгу (цькування), 

кримінальних правопорушень, вживання наркотичних і психотропних речовин, 

запобігання домашньому насильству, торгівлі людьми тощо.   

7. Затвердити в якості чинних курсові посвідчення та сертифікати фахової курсової 

підготовки, отриманих педагогами протягом 2022 року  

8.  Затвердити  освітні  програми для 5-х класів НУШ на 2022-2023 н.р., що розроблені 

вчителями на базі модельних програм МОН (додаток1).   

9. Вважати чинною на 2022-2023 навчальний рік «Стратегію організації освітнього 

процесу Запорізької гімназії №63 Запорізької міської ради під час навчання з 

використанням елементів дистанційної освіти», затверджену наказом по закладу від 

28.09.2020 №178р «Про затвердження рішень педагогічної ради ЗНВК№63 від 28.08.2020 

(протокол№7)». 

10. Продовжити термін чинності раніш затверджених рішенням педради від 28.08.2020 

р.(протокол №  )  авторських робочих програм з Етики ( 5-6 класи – Циганов Г.В.) та 

Історії рідного краю (6-7 класи – Охромій І.І.) та затверджених рішенням педради від 

29.08.2019 р.(протокол №  ) авторських програм Ткаченка О.С. «Ритміка» для 1-4 класів. 

11. Продовжити термін чинності раніш затвердженого «Алгоритму реалізації Системи 

внутрішнього забезпечення якості освіти в  Запорізькій гімназії №63 Запорізької міської  

ради» (Додаток №1 до наказу №165р п.2 від 09.09.2020 «Про затвердження системи та 

інструментів внутрішнього забезпечення якості освіти в Запорізькій гімназії №63 

Запорізької міської  ради та забезпечити його реалізацію.  

12. Продовжити реалізацію вимог Угоди про співпрацю між Запорізьким 

багатопрофільним ліцеєм «Перспектива» Запорізької міської ради Запорізької області та 



Запорізьким навчально-виховним комплексом №63 Запорізької міської ради Запорізької 
області як таку, що покликана сприяти реалізації положень про допрофільну освіту 

Стратегії розвитку Запорізької гімназії №63 Запорізької міської ради на 2020-2025 роки та 

забезпечити її виконання. 

13.Контрольза виконанням даного наказу залишаю за собою. 

  

 

 

Директор Запорізької гімназії № 63 

Запорізької міської ради                                                                           Геннадій ЦИГАНОВ 

 


